
○政務活動費は会派（1人会派を含む）の所属議員数に月額10,000円をかけた金額が交付されます。

○残額がある場合には市に返納しています。また、交付額を超えた支出は会派が負担しています。

0

立憲民主党

1 人

0

0

0

0

0

0

0

0

69,319

0

27,467

110,181

0

耕す未来
＠くにたち

0

0

0

0

0

0

令和５年度政務活動費会派別収支報告一覧表　（令和５年５月１日～令和６年３月３１日）

1 人

110,000

0

3,000

10,395

0

0

支出充当額合
計

会 議 費

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費

人 件 費

事 務 費 ・
事 務 所 費

調 査 研 究 費

研 修 費

広 報 費

広 聴 費

要 請 ・ 陳 情
活 動 費

0

0

110,000

0

0

0

0

0

0

0

107,239

246,386

23,495

110,000

0

0

0

0

0

0

0

272

76,475

0

0

0

3,704

0 0

1,000

0

0

82,801

0

0

0

0

00

0

0

0

3,560

20,900

0

35,506

314,698

0

0

0

7,490

0

0

0

550,370

0

0

108,902

66,000

0

0

806

27,618

0

0

203,326

0

0

1,920

0

0

0

93,555

301,045

158,824

95,908

0

1 人

550,000 220,000440,000

1 人

548,450

0

0

0

0

110,000

2 人4 人 3 人 2 人 1 人

330,000 220,000 110,000

150,280

49,720

0

5,000

56,400

0

110,000 0

みらいのくにたち会派名

所属議員数

交付額(円）

自由民主党

5 人

日本共産党社民・ネット・風 公明党 新しい議会 日本維新の会

政
務
活
動
費
支
出
充
当
額
　

(

円

）

返  納  額（残額） 0 16,674138,955 15,302 0 0 0

こぶしの木


