令和5年度政務活動費会派別収支報告一覧表 (令和5年5月1日~令和6年3月31日)

	会派名			自由民主党	社民・ネット・風	公明党	日本共産党	新しい議会	日本維新の会	立憲民主党	こぶしの木	みらいのくにたち	耕す未来 @くにたち
	所属議員数			5 人	4 人	3 人	2 人	2 人	1 人	1 人	1人	1人	1人
	交付額(円)			550,000	440,000	330,000	220,000	220,000	110,000	0	110,000	0	110,000
政務活動費支出充当額 (円)	調 耆	查研:	究 費	548,450	150,280	158,824	0	5,000	0	0	0	0	0
	研	修	費	0	49,720	95,908	0	56,400	82,801	0	0	0	3,000
	広	報	費	0	0	0	108,902	1,000	0	0	110,000	0	10,395
	広	聴	費	0	0	0	66,000	0	0	0	0	0	0
	要話	青 • [動	陳 情 費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	会	議	費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	資 米	斗作」	成 費	1,920	0	3,560	806	272	0	0	0	0	0
	資米	斗購.	入費	0	7,490	20,900	27,618	76,475	3,704	0	0	0	69,319
	人	件	費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	事事	務	費 f 費	0	93,555	35,506	0	107,239	23,495	0	0	0	27,467
	支出	充当 計	額合	550,370	301,045	314,698	203,326	246,386	110,000	0	110,000	0	110,181
		額(残		0	138,955	15,302	16,674	0	0	0	0	0	0

〇政務活動費は会派(1人会派を含む)の所属議員数に月額10,000円をかけた金額が交付されます。

[○]残額がある場合には市に返納しています。また、交付額を超えた支出は会派が負担しています。